sur le « vico Ermenfridi versus Mcllenz » et la moitié des

hôtes établis dans l'ancienne léproserie « antc atrium

beati Vinccntii » (1° 36 V). — Coutumes et droits du

tonlieu, donné à l'abbaye par le roi Thierry : le doivent

tous ceux qui « sive sint de censu S. Vedasti sive non »

habitent « ultra pontem de Biez, ultra pontcm de Wen-

din, ultra pontem d'Oynel, ultra pontem de Salchi, ultra

Deupree, ultra le Translcet in Aroasia, ultra Miralmont,

ultra Perosam que est juxla Monchy, ultra les Escami-

naus en Ternois, ultra aquam de Chokes ; » en deçà de

ces limites le tonlieu n'est dû que par les marchands,

clercs ou laïques, à moins toutefois qu'ils soient « de

censu S. Vedasti vel S. Marie in civitate; » marchandises

soumises au totilieu u de marca ; de libra ; del porpais ;

pensa alarum ; centum trusta macre carnis balene ;
cha-

retee de ^aisde; charetee vasorum lignorum; de quin-

que solidatis salse carnis; de garba ferri ; de garba

d'acier ; manubria palarum ;
grisia ve] varia ; de catis

vel coninis ; taka coriorum ; majus pensum lane, fileti,

uncti, butyri, casei anglici, casei flamengi ; etc. Tria

sunt que, si quis vendiderit vel emerit, atheloneo nulla-

tenus liber erit, sive sit de censu S. Vedasti, sive non,

scîlicet aurum, capra, servus vel ancilla, etc. » Le ton-

lieu se partage entre l'abbaye et l'évêque a a ponte

Enardi usque ad pedem atrii S. Marie;» l'àtre N.-D.

en est exempt ; l'abbaye peut poursuivre la fraude du

tonlleu « usque Duacum, usque ad pontem de Wendin,

usque Basseyam, usque Bethuniam, usque Husdinium,

usque Sanctum Paulum, usque Lucetum, usquo Ancram,

usque ad truncum Berengerii in Aroasia, et usque ad

castrum Scluse » (f 38). —Charte de l'abbé Leduin,

réglant (103G), d'accord avec l'évêque d'Airas, le droit

de tonlieu ; doivent ce tonlieu : « omnes a loco qui

nominatur Petrosa ulterius manentes, sive S. Vedasti

fuerint sive non fuerint, theloneum debent ; similiter ab

aquaFontenellis, ab Scamiis en Ternois, ab aqua Calone

que curit Bethuniam, a ponte delBiez, abHunungestrata,

a ponlc Windinio, a fossato Bollarinriu, a ponte Doiviul,

a ponte de Salgi in Oustrevant, ab aqua Marchium, a

duobis pralis, ab introitu aride Gamantie, et infra silvam

et ultra manentes. In hac autem civitate manentes, qui

sancti Vedasti fuerint et qui S. Marie Attrebatensis, thelo-

neum non dabunt » (f° 39). — Coutume des mesures et

du tonlieu comme plus haut (f° 40 v°) . — Conditions du

cens levé par S'-Vaast ; la levée du cens est donnée